
           PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -  Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1337

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII Nº 101

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 1299/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

ADRIANA ALVES TOMAZ, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-12, no Gabinete do Deputado Delegado 
Lucas, a contar de 03 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0222286

ATO Nº 1297/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, 
no uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.28 do §4º da LC nº 1056/2020, publicado em 
28 de fevereiro, e considerando o Processo SEI nº 
100.012.000215/2023-31, resolve:

P R O R R O G A R

A Comissão de Trabalho Temporária para apuração 
de possível descumprimento Contratual nº 011/
ALE/2022, instituída pelo ATO 684/2023-SUP-RH/
ALERO, publicado no Diário Ofi cial da ALE/RO nº 179 

de 05 de outubro de 2023, ate a data de 30 de junho 
de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0222082

ATO Nº 1286/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, 
no uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.28 do §4º da LC nº 1056/2020, publicado em 
28 de fevereiro, e considerando o Processo SEI nº 
100.017.000040/2023-11, resolve:

P R O R R O G A R

A Comissão de Trabalho Temporária para apuração 
de possível descumprimento contratual, do Contrato 
nº 011/ALE/2022, instituída pelo ATO 754/2023-RH/
ALERO, publicado no Diário Ofi cial da ALE/RO nº 183 
de 11 de outubro de 2023, até a data de 30 de junho 
de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0221848

ATO Nº 1301/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 101 07/06/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1338

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

DIEGO HENRIQUE DE OLIVEIRA, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, código AT-25, no Gabinete da Presidência, a 
contar de 04 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0222303

ATO Nº 1290/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

ERICA LARISSA ROCHA DA SILVA, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-12, do Gabinete do Deputado Delegado 
Lucas, a contar de 06 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0221895

ATO Nº 1300/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

GERALDO MAGELA GONÇALVES DA COSTA, 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor Especial de Gabinete, código DAG-04, no 
Gabinete do Deputado Delegado Lucas, a contar de 
03 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0222294

ATO Nº 1293/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 

Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora 
GRACIELA FERNANDES DE OLIVEIRA, matricula 
nº 200173155, Assessor Técnico, para o código AT-21, 
Gabinete do Deputado Luizinho Goebel, a contar de 
01 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0221950

ATO Nº 1303/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

GUSTAVO PINHEIRO NOBRE, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, código AT-12, no Gabinete do Deputado 
Ezequiel Neiva, a contar de 03 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0222328

ATO Nº 1296/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

E X O N E R A R

JAMES PAZ GALDINO DE OLIVEIRA, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-14, do Gabinete do Deputado Delegado 
Lucas, a contar de 06 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0222075



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 101 07/06/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1339

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 1302/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

JAQUELINE PALHANO DE ALENCAR, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Parlamentar, código AP-17, no Gabinete da Deputada 
Ieda Chaves, a contar de 03 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0222312

ATO Nº 1295/2024-SUP-RH/ALERO

O  SECRETÁRIO-GERAL  DA  ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da 
LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LEONARDO ALAN DE OLIVEIRA BARROS, do Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-12, do Gabinete do Deputado Delegado 
Lucas, a contar de 06 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0222035

ATO Nº 1288/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

LUCAS FELIPE LIMA CUENTRO, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Parlamentar, código AP-12, no Gabinete do Deputado 
Alan Queiroz, a contar de 03 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0221884

ATO Nº 1298/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARCIO NONATO DE SOUZA, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-12, no Gabinete do Deputado Delegado 
Lucas, a contar de 03 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0222273

ATO Nº 1292/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 
da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora MARIA 
JOELMA FERNANDES GADELHA DE OLIVEIRA, 
matricula nº 200173157, Assessor Parlamentar, para 
o código AP-21, do Gabinete do Deputado Luizinho 
Goebel, a contar de 01 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0221904

ATO Nº 1291/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no 
uso de suas atribuições legais e, nos termos do 
Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor MELKY 
MARTINS GRANJEIRO, matricula nº 200172404, 
Assessor Parlamentar, para o código AP-27, do Gabinete 



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 101 07/06/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1340

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

do Deputado Delegado Camargo, a contar de 03 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0221898

ATO Nº 1289/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL  DA  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

NATALI GABRIELA DA SILVA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-12, 
do Gabinete do Deputado Luizinho Goebel, a contar de 01 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0221887

ATO Nº 1294/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor NILSON NASCIMENTO DA SILVA , matricula nº 200172264, para 
Assessor Técnico, código AT-25, do Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva, a contar de 03 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0221979

ATO Nº 1287/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA ,
no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, 
resolve:
N O M E A R

VALDIRENE ALMEIDA DA HORA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Parlamentar, código AP-21, no Gabinete do Deputado Edevaldo Neves, a contar de 03 de junho de 2024.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0221876



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 101 07/06/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1341

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0221913/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) diárias ao Deputado Estadual Alex Mendonça Alves, matrícula 200160365, pelo deslocamento 
via transporte aéreo de Porto Velho/RO a Guarulhos/SP, La Paz/Bolívia e Uyuni/Bolívia, no período de 14/06/2024 a 
21/06/2024,  para participar de reuniões com na assembleia legislativa do estado plurinacional da Bolivia, fortalecer os 
níveis de relações, cooperação, assessoria e modernização das Instituições e Empresas Nacionais e descentralizadas da 
Bolívia, conforme processo nº 100.042.000116/2024-82.

Porto Velho, 07 de junho de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0221913

ATO DE DIÁRIA Nº 0221925/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO 
a Guarulhos/SP, La Paz/Bolívia e Uyuni/Bolívia, no período de 14/06/2024 a 21/06/2024, para  assessorar o Deputado 
Estadual Alex Redano, em reuniões na assembleia legislativa do estado plurinacional da Bolívia, para Fortalecer os níveis 
de relações, cooperação, assessoria e modernização das Instituições e Empresas Nacionais e descentralizadas da Bolívia, 
conforme processo nº 100.042.000116/2024-82.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172570 Rogério Gago da Silva Chefe de Gabinete Gabinete do Deputado Alex Redano

Porto Velho, 07 de junho de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0221925

ATO DE DIÁRIA Nº 0221956/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO 

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO a 
Guarulhos/SP, La Paz/Bolívia e Uyuni/Bolívia, no período de 14/06/2024 a 21/06/2024, para assessorar o deputado Alex 
Redano, através de parte documental em reuniões na assembleia legislativa do estado plurinacional da Bolivia, fortalecer 
os níveis de relações, cooperação, assessoria e modernização das Instituições e Empresas Nacionais e descentralizadas 
da Bolívia, conforme processo nº 100.042.000116/2024-82.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174347 Carlos Tadeu Santos Lucena Assessor Técnico Gabinete da Presidência

Porto Velho, 07 de junho de 2024.
  

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0221956



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 101 07/06/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1342

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Ato de Diária nº 0222431/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto 
Velho/RO ao município de Cacoal/RO, no período de 05/06/2024 a 08/06/2024, com a fi nalidade de fazer cobertura da 
entrega de ônibus adquirido via emenda parlamentar e homenagem ao Deputado Estadual Cássio Gois, no Batalhão da 
Polícia Militar, conforme processo nº 100.029.000141/2024-34.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173035 Alexandre da Silva Almeida Assessor de Direção Sup. de Comunicação Social

200173487 Rafael Oliveira Cassiano Assessor Especial Gab. da Sup. de compras e 
Licitações

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0222431

Ato de Diária nº 0222437/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Cacoal/RO, no período de 05/06/2024 a 08/06/2024, com a fi nalidade de conduzir os servidores da 
SECOM ao município, para realizar cobertura da entrega de ônibus adquirido via Emenda Parlamentar e Homenagem ao 
Deputado Estadual  Cassio Góis no Batalhão da Polícia Militar,  conforme processo nº 100.029.000141/2024-34.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173701 Antônio Mendes de Oliveira Filho Assessor Executivo Gabinete da Presidência

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0222437

Ato de Diária nº 0222457/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto 
Velho/RO ao município de Guajará-Mirim/RO, no período de 07/06/2024 a 08/06/2024, com a fi nalidade de fazer 
registros fotográfi cos e vídeos da execução das emendas parlamentares destinados pelo Deputado Estadual Ribeiro do 
Sinpol, conforme processo nº 100.004.000003/2024-33.



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 101 07/06/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1343

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174490 José Thiago Marin Inácio Assessor Parlamentar Gabinete 2ª Vive Presidência

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0222457

Ato de Diária nº 0222283/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/
RO a Brasília/DF, no período de 09/06/2024 a 11/06/2024, com a fi nalidade de reunião dos Procuradores de todas as 
ALES na sede da UNALE, para tratar de pautas importantes de aprimoramento de relações institucionais e interpessoais, 
conforme processo nº 100.013.000033/2024-31.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173078 Fadrício Silva dos Santos Advogado Geral Gabinete do Advogado Geral
200175491 Walter Matheus Bernardino Silva Advogado Adjunto Gabinete do Advogado Geral adjunto

Porto Velho, 07 de junho de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0222283



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 101 07/06/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1344

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL


		2024-06-07T16:39:41-0400
	Isabella Lopes de Souza




